
Uchwała nr 7532/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Waldemara Ligmy, 

Dyrektora Parowozowni Wolsztyn.  

Na podstawie art. 41 ust 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), w związku z §3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji 

kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1 

1. Z dniem 1 grudnia 2023 roku ustala się następującą wysokość składników wynagrodzenia 

miesięcznego Pana Waldemara Ligmy, Dyrektora Parowozowni Wolsztyn: 

- wynagrodzenie zasadnicze         10 000,00 zł 

- dodatek funkcyjny                        2 000,00 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie art. 31 ust. 2 i 3 ustawy  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 

rozporządzenia wydanego na podstawie art. 31d tej ustawy.  

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związane z pracą Pana Waldemara Ligmy pozostają bez zmian. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 7532/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Uchwałą nr 5674/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 października 2022 r. Pan 

Waldemar Ligma został powołany na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn 

na czas określony 3 lat, tj. od 6 października 2022 r. do 6 października 2025 r. Od początku pełnienia 

tej funkcji Pan Ligma bardzo dobrze realizuje statutowe obowiązki instytucji, jak również wykazuje się 

dbałością o jej rozwój. W celu zapewnienia ciągłości planowych przewozów pasażerskich trakcją 

parową czuwa nad stanem technicznym taboru kolejowego, tj. unikatowych i zabytkowych parowozów 

i wagonów będących w dyspozycji Parowozowni. W związku z przeprowadzaniem bieżących napraw  

z uwagi na znaczny stopnień ich skomplikowania dyrektor podjął rozmowy m.in. z wykonawcami 

zagranicznymi zdolnymi do ich przeprowadzenia, takimi jak SEA Kolin oraz zakłady Stare Stroje  

w Czechach. Ponadto swoją działalność skierował na promowanie instytucji, organizowanie 

okazjonalnych przejazdów turystycznych w trakcji parowej oraz rozwijanie oferty części muzealnej, 

które przyczyniło się do zwiększenia liczby zwiedzających. Imprezy okolicznościowe, w tym coroczna 

Parada Parowozów, cieszą się ogromnym zainteresowaniem i uznaniem, przyciągają tysiące 

miłośników kolejnictwa z kraju i ze świata, są elementem promocji oraz podnoszą atrakcyjność 

turystyczną regionu. Dzięki nawiązaniu współpracy z klubem miłośników kolei w Belgii, Francji  

i Luxemburgu możliwy był udział lokomotyw z zagranicy w Paradzie Parowozów.  Powyższe wydarzenie 

zostało zrealizowane dzięki środkom z budżetu Województwa Wielkopolskiego, a szeroka współpraca 

z podmiotami zewnętrznymi umożliwiła pozyskanie środków finansowych, m.in.  

z Ministerstwa Sportu i Turystki na dofinansowanie pociągów specjalnych oraz z Ministerstwa Kultury 

na wydanie albumów okolicznościowych. W cyklu imprez Country pod Parą Parowozownia Wolsztyn 

zdobyła pierwsze miejsce w kategorii najlepszy nowy produkt turystyczny Wielkopolski. Ponadto 

uruchomiono również interaktywny przewodnik umożliwiający zwiedzanie Parowozowni w kilku 

językach obcych oraz rozpoczęto wdrażanie ścieżki edukacyjnej dla dzieci i młodzieży „Wolsztyński 

Szlak Parowozów”. Dzięki staraniom dyrektora zostało wykonane nowe opłotowanie w celu zamknięcia 

przestrzeni obiektu Parowozowni oraz przygotowano dokumentację remontu budynku noclegowni  

i rozpoczęto prace remontowe. Wszystkie wymienione działania przyczyniają się do zachowania 

kolejowego dziedzictwa kulturowego oraz dalszego efektywnego rozwoju Parowozowni Wolsztyn. 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pana Dyrektora Waldemara Ligmy, zwiększenie 

wysokości składników jego miesięcznego wynagrodzenia związane jest z uwzględnieniem zakresu 

działalności tego rodzaju instytucji kultury oraz stopnia trudności wykonywanych zadań.  

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


